
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 25. 10. 2024 

 

Nadace partnerství 

Sázíme budoucnost: péče o mladé stromy 

 

Cíl výzvy: 

Cílem této grantové výzvy je proto podpořit spolupráci majitelů mladých stromů s odbornými ga-

ranty, kteří zajistí kvalitní péči a zároveň proškolí další osoby, aby mohly pokračovat v následné 

péči. Podmínkou projektu je realizace obou činností – odborných zásahů i praktického školení. 

 

Příjem žádostí do 20. 11. 2024 

 

Oprávnění žadatelé:  

➢ obce a svazky obcí 

➢ spolky 

➢ ústavy 

➢ obecně prospěšné společnosti 

➢ církevní právnické osoby 

➢ příspěvkové organizace 

➢ společenství vlastníků jednotek 

➢ družstva 

➢ nadace a nadační fondy 

➢ školské právnické osoby 

 

Způsobilé výdaje: 

➢ výdaje přímo související s odborným ošetřením stromů (výchovný a strukturální řez, che-

mická či mechanická obrana dřevin vůči škůdcům a chorobám)  

➢ další odborné konzultace,  

➢ výdaje na proškolení pracovníků žadatele odborným garantem. 

 

Více informací: 

https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-pece-o-stromy-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-pece-o-stromy-2024


2 

 

 

Pro odolná města a zdravou krajinu 

 

Příjem žádostí do 16. 12. 2024 

 

Oprávnění žadatelé:  

➢ obce a svazky obcí 

➢ spolky 

➢ ústavy 

➢ obecně prospěšné společnosti 

➢ církevní právnické osoby 

➢ příspěvkové organizace 

➢ společenství vlastníků jednotek 

➢ družstva 

➢ školské právnické osoby 

 

Podporované výstupy: 

Přírodě blízká adaptační opatření v intravilánu obcí, zejména: 

➢ ozelenění vnitrobloků, včetně drobného mobiliáře,  

➢ instalace zelených střech na menších stavbách sloužících občanské společnosti (např. klu-

bovny, domovy seniorů, zázemí pro sportovní aktivity), 

➢ podpora zasakování srážek (např. nasměrování odtoků srážek k vegetaci, průlehy se zele-

nou vegetací, dešťové záhony, náhrada povrchů nepropustných za povrchy s lepší vsakova-

cí schopností apod.),  

➢ využití moderních technologií výsadeb stromů na exponovaných stanovištích (např. využití 

strukturálních substrátů, prokořenitelných buněk apod.)  

➢ revitalizace školních zahrad, vznik komunitních zahrad,  

➢ další opatření v souladu s cíli výzvy – nutno dostatečně popsat v grantové žádosti. 

 

Více informací: 

https://www.nadacepartnerstvi.cz/pro-odolna-mesta-zdravou-krajinu-2024 

 

 

 

https://www.nadacepartnerstvi.cz/pro-odolna-mesta-zdravou-krajinu-2024

